2021年４月９日

 各  位

会 社 名 セ ブ ン 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 木下 浩一

（コード番号 ７８９６東証・名証第２部）
問合せ先 執行役員 管理本部長 河合 剛
（Ｔ Ｅ Ｌ ０ ５ ７ ４ － ２ ８ － ７ ８ ０ ０）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等である都築木材株式会社の2020年12月期（2020年１月１日～2020年12

月31日）の決算の内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

(1) 名 称 都築木材株式会社

(2) 所 在 地 長野県伊那市日影336番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 都築 寛明

(4) 事 業 内 容 住宅建築資材の製造、販売

(5) 資 本 金 20百万円

(6) 上 場 会 社 と 当 該
株 主 の 関 係 資本関係

2021年３月31日現在で、当該会社は当社の株式
1,196,160株（議決権所有割合27.0％）を直接保有し
ております。

人的関係
当社の要請により、当該会社から取締役１名（非常
勤）が就任しております。

取引関係
2021年３月期において、当該会社は当社との間に販
売、仕入の取引があります。

２．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2020年12月31日現在）

（単位：百万円）

資 産 の 部 負 債 の 部
科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産 8,067 流 動 負 債 7,395

固 定 資 産 2,611 固 定 負 債 80

繰 延 資 産 0 負 債 合 計 7,476

  純 資 産 の 部

  株 主 資 本 3,202

  純 資 産 合 計 3,202

資 産 合 計 10,678 負債及び純資産合計 10,678

損 益 計 算 書

自 2020年１月１日

至 2020年12月31日

（単位：百万円）

科 目 金 額

売 上 高 19,444

売 上 原 価  17,627

売 上 総 利 益 1,816

販売費及び一般管理費  1,509

営 業 利 益  306

営 業 外 収 益 109

営 業 外 費 用 77

経 常 利 益  338

特 別 利 益  1

特 別 損 失  10

税 引 前 当 期 純 利 益 329

法人税、住民税及び事業税 110

当 期 純 利 益 219

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１）所有者別状況

2020年12月31日現在

区分

株式の状況
単元未満
株式の状
況（株）

政府及び地
方公共団体

金融機関
金融商品
取扱業者

その他の
法人

外国法人 個人
その他

計
個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 46 46 －

所有株式数（株） － － － － － － 20,000 20,000 －

所有株式数の

割合（％）
－ － － － － － 100.0 100.0 －

（２）大株主の状況

2020年12月31日現在

氏名又は名称 住   所 所有株式数（株）
発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

都 築 信 哉 長野県伊那市 2,459 12.3

都 築   透 長野県伊那市 2,180 10.9

従業員その他  非公開 非公開 非公開

（３）役員の状況

2020年12月31日現在

役 名 職 名 氏 名 生 年 月 日 所有株式数（株）

代表取締役 会 長 都 築   透 1952年10月14日 2,180

代表取締役 社 長 都 築 寛 明 非公開 非公開

取 締 役 － 植 木 義 和 非公開 非公開

取 締 役 － 下 平 真 治 非公開 非公開

取 締 役 － 吉 田 靖 朗 非公開 非公開

以 上